Постановление Президента Туркменской ССР

О предоставлении земель под строительство и сельскохозяйственное
использование.

9 июля 1991г.№ 308

Рассмотрев предложения Ташаузского облисполкома, Ашхабадского,
Тедженского, Каахкинского и Кизыл-Атрекского райисполкомов и
Министерства сельского хозяйства ТССР, согласованные с Госстроем
ТССР и Министерством мелиорации и водного хозяйства ТССР,
постановляю:

1. Изъять земли общей площадью 1697,17 гектара у
землепользователей согласно приложению.*

2. Изъятые в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления
земли предоставить:

Безмеинскому карьерному управлению (во временное пользование
сроком на три года) на разработку карьера в Ашхабадском районе
общей площадью 10 гектаров;

Республиканскому объединению "Туркменколхозздравница" под
строительство санатория и автомобильной дороги в Бахарденском
районе - 21,5 гектара;

колхозу им. Ленина Ашхабадского района под посев
сельскохозяйственных культур в Ашхабадском районе - 88,92 гектара;

ремонтно-строительному управлению треста "Ташаузремводстрой" под
организацию прудового хозяйства и строительство подводящего
канала в Ленинском районе - 652 гектара;

Копетдагскому лесхозу для лесохозяйственных нужд в Ашхабадском
районе - 25 гектаров;

совхозу "Атрек" Кызыл-Атрекского района под посев
сельскохозяйственных культур в Кызыл-Атрекском районе - 600
гектаров;

колхозу имени Атабаева Каахкинского района под посев
сельскохозяйственных культур - 300 гектаров.

3. Согласиться с решением Ашхабадского, Бахарденского,
Тедженского и Кызыл-Атрекского райисполкомов и с предложением
Министерства сельского хозяйства ТССР о предоставлении земельных
участков организациям, предприятиям и учреждениям из земель
запаса:

Ашхабадскому районному управлению оросительных систем под
подсобное сельское хозяйство общей площадью 19,22 гектара;

Республиканскому объединению "Туркменколхозздравница" под
строительство санатория - 3,91 гектаров;

Кызыл-Атрекскому хозрасчетному управлению треста
"Копетдагремводстрой" под организацию подсобного сельского
хозяйства - 200 гектаров;

Агалинскому сельскому потребительскому обществу Тедженского
райпотребсоюза под организацию сельского хозяйства - 105 гектаров.

4. Ташаузскому облисполкому, Ашхабадскому, Бахарденскому,
Тедженскому, Каахкинскому и Кызыл-Атрекскому райисполкомам и
Государственному комитету ТССР по
землепользованию,землеустройству и проведению земельной реформы
обеспечить контроль за отводом земель в натуре и внесение в
земельно-учетные документы изменений, вытекающих из настоящего
постановления.